
UCHWAŁA NR XLVII/279/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w Jabłonowie Pomorskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę "ulica ks.Witolda Kiedrowskiego” dla terenu położonego w Jabłonowie 
Pomorskim, stanowiącego działkę numer 222/2  w obrębie Jabłonowo. 

2. Usytuowanie oraz przebieg ulicy określa załącznik graficzny  do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: C8564611-608E-45A8-98DD-E454F7C7AA9C. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/279/18

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Usytuowanie oraz przebieg ulicy ks.Witolda Kiedrowskiego

Id: C8564611-608E-45A8-98DD-E454F7C7AA9C. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.
Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą
zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej położonych w jej sąsiedztwie
nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 czerwca 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości
ulic i adresów.
Należy zwrócić szczególną uwagę iż nadanie nazwy ulicy precyzuje lokalizację nieruchomości
między innymi dla służb ratowniczych, co niewątpliwie poprawia bezpieczeństwo mieszkańców.
W związku z przypadającym w bieżącym roku 100 jubileuszem odzyskania niepodległości przez
Państwo Polskie zasadnym jest, aby nowo powstająca ulica była nazwana imieniem wielkiego
patrioty pochodzącego z naszej gminy. Takim człowiekiem był śp. ks. Witold Kiedrowski. Na
kilka lat przed wybuchem II Wojny Światowej otrzymał święcenia kapłańskie. Jako kapelan
wojskowy brał udział w walkach kampanii wrześniowej. Był ranny, więziony w obozach
niemieckich, gdzie dzięki wykształceniu i znajomości języka niemieckiego podejmował się
trudnych obowiązków. Jednym z jego zajęć była praca w aptece obozowej. Narażając własne życie
prowadził podwójną księgowość lekarstw, dzięki czemu drogą konspiracyjną lekarstwa zastrzeżone
dla niemieckich pracowników obozu trafiały do więźniów. Uratował w ten sposób setki osób przed
pewną śmiercią.
W roku 1945 podczas transportu więźniów między obozami udało mu się uciec, przedostał się
przez linię frontu na jej amerykańską stroną. To zaważyło że po zakończeniu działań wojennych
nie mógł wrócić do Polski gdyż przez władze komunistyczne był uważany za wroga w związku z
jego pracą na rzecz amerykańskiej armii. Od 1947 r. mieszkał we Francji angażując się w pracę dla
francuskiej Polonii. Przeprowadził ponad 3 tysiące audycji radiowych w Sekcji Polskiej Radia
Francuskiego, które docierały do Polski, informowały rzetelnie o sytuacji w Polsce i na Świecie. W
roku 2009 odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski za wybitne
zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej.
Niewątpliwie postać śp. ks. Witolda Kiedrowskiego zasługuje, aby pamięć o nim pozostała jak
najdłużej w naszym społeczeństwie. Aby tak się stało należy nadać nazwę jednej z jabłonowskich
ulic jego imieniem.

Stosownie do powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: C8564611-608E-45A8-98DD-E454F7C7AA9C. Podpisany Strona 1 z 1




